
1

JMK066906/20/OK/1

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje

č. JMK066906/20/OK uzavřené dne 05. 10. 2020

Smluvní strany:
1. Jihomoravský kraj
zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje
sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno
IČO: 70888337

je plátce DPH
(dále také „poskytovatel“)

a

2. Římskokatolická farnost Olbramkostel
údaj o zápisu v OR nebo jiné evidenci: zapsáno v Rejstříku evidovaných právnických osob
Ministerstva kultury, č. evidence 8/1-07-241/1994
zastoupená: R.D. Mgr. Markem Dundou, Th.D., administrátorem
sídlo: Olbramkostel 13, 671 51 Olbramkostel
IČO: 65841352
DIČ: není plátce DPH

(dále jen „příjemce“)



2 
 

I. 
 

Ve smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK066906/20/OK 
uzavřené dne 05. 10. 2020 se příjemce zavázal k čerpání dotace na realizaci akce „Oprava 
krovu a střešního pláště kostela sv. Vavřince v Plenkovicích – I. etapa“ v rámci projektu 
„Oprava krovu a střešního pláště kostela sv. Vavřince v Plenkovicích“ do 31.12.2020 a 
k předložení závěrečné zprávy spolu s finančním vypořádáním dotace do 31.01.2021 (čl. IV. 
odst. 1 a odst. 15). 
 
Žádostí doručenou dne 26. 10. 2020, č. j. JMK 148660/2020, požádal příjemce o změnu 
smlouvy spočívající v prodloužení výše uvedených termínů z důvodu pandemie koronaviru, 
která limituje možnosti dodavatelů a zhotovitelů stavebních prací a blížícího se zimního období, 
kdy není možné zabezpečit kvalitní a bezpečný průběh prací. 
 
 

II. 
 

1. Tímto dodatkem č. 1 se mění a doplňuje Článek I. odstavec 1 smlouvy č. JMK066906/20/OK 
takto: 
 
„1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu 
poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace“) na realizaci akce Oprava krovu a 
střešního pláště kostela sv. Vavřince v Plenkovicích – I. etapa v rámci projektu Oprava 
krovu a střešního pláště kostela sv. Vavřince v Plenkovicích (dále jen akce) na základě 
žádostí evidovaných pod č.j. JMK 36278/2020 a JMK 148660/2020.“ 
 
 

2. Tímto dodatkem č. 1 se mění Článek I. odstavec 3 smlouvy č. JMK066906/20/OK takto: 
 

„3. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude akci realizovat na vlastní zodpovědnost, 
v souladu s právními předpisy, veřejným zájmem a podmínkami této smlouvy a Dotačním 
programem, který je zveřejněn na https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/ , a to nejpozději do     
30.06.2021. V případě, že k realizaci akce došlo před uzavřením smlouvy, prohlašuje 
příjemce, že toto ustanovení smlouvy bylo naplněno.“ 

 
3. Tímto dodatkem č. 1 se mění Článek IV. odstavec 1 smlouvy č. JMK066906/20/OK takto: 

 
„1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce nejpozději do 30.06.2021. 
Prostředky dotace nelze převádět do roku následujícího, pokud orgán poskytovatele do      
30.06.2021 na základě písemné žádosti příjemce podané u poskytovatele do 30.04.2021 
nerozhodne jinak. Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných výdajů akce hrazených 
z dotace a vzniklých při realizaci akce převodem finančních prostředků v hotovosti nebo 
bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby. Uznatelnými 
výdaji se rozumí výdaje akce, které jsou jako uznatelné označeny v této smlouvě, příp. 
v Dotačním programu, a které jsou hrazeny z dotace, příp. i z jiných zdrojů přednostně 
bezhotovostním platebním stykem a hotově nejvýše do částky 13 000 Kč.“ 
 

4. Tímto dodatkem č. 1 se mění Článek IV. odstavec 4 smlouvy č. JMK066906/20/OK takto: 
 

„4. Příjemce je oprávněn provádět změny akce jen s předchozím písemným souhlasem 
poskytovatele; zejména převody mezi investicemi a neinvesticemi, změny účelu dotace, 



3 
 

apod. Změny akce nelze provádět, pokud orgán poskytovatele do 30.06.2021 na základě 
písemné žádosti příjemce podané u poskytovatele do 30.04.2021 nerozhodne jinak.               
Za písemný souhlas se považuje uzavření dodatku k této smlouvě, jehož předmětem je 
požadovaná změna.  
Bez písemného souhlasu poskytovatele je možné měnit: 

a) neuznatelné výdaje, 
b) u uznatelných výdajů pouze výši jednotlivých položek rozpočtu maximálně do 

výše 30 % celkového rozpočtu a měnit počet či množství v jednotlivých 
položkách, pokud nedojde ke změně poměru mezi investiční a neinvestiční částí 
dotace. 

 
Bez písemného souhlasu poskytovatele je možné měnit u uznatelných výdajů pouze výši 
jednotlivých položek rozpočtu ve výši od 30% do 70% celkového rozpočtu a měnit počet 
či množství v jednotlivých položkách za předpokladu, že bude dodržen účel dotace, nedojde 
ke změně poměru mezi investiční a neinvestiční částí dotace a příjemce současně se 
závěrečnou zprávou doloží poskytovateli čestné prohlášení, že: 

- snížil uznatelné výdaje akce o …% z důvodu nedostatku finančních prostředků 
potřebných pro realizaci akce nebo z důvodu zásahu vyšší moci, 

- při realizaci akce byl dodržen předmět a účel smlouvy stanovené v čl. I. této 
smlouvy, 

- dodržel výši spolufinancování odpovídající 50% skutečně vynaložených 
uznatelných výdajů akce.“ 

 
5. Tímto dodatkem č. 1 se mění Článek IV. odstavec 15 smlouvy č. JMK066906/20/OK takto: 

 
„15. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31. 07. 2021 finanční 
vypořádání dotace jako součást závěrečné zprávy. V tomto termínu musí být závěrečná 
zpráva a finanční vypořádání dotace doručeny poskytovateli, nepostačuje předání 
k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je 
posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den.  
Součástí finančního vypořádání dotace je prokázání spolufinancování akce ze strany 
příjemce. Nejpozději k termínu pro předložení závěrečné zprávy a finančního vypořádání 
dotace je příjemce rovněž povinen vrátit převodem na účet poskytovatele uvedený v záhlaví 
této smlouvy, případnou nepoužitou část dotace nebo část prostředků jež přesáhnou 
částku specifikovanou v čl. IV. odst. 2 této smlouvy (dále jen „vratka dotace“) a 
informovat poskytovatele o zaslané vratce dotace. 
Příjemce doloží finanční vypořádání dotace soupisem všech prvotních dokladů 
prokazujících vznik uznatelných výdajů akce na formuláři „Finanční vypořádání 
dotace“, který je k dispozici na http://dotace.kr-jihomoravsky.cz v dotační oblasti Kultura 
a památková péče, a který je také přílohou č. 1 této smlouvy.  
 
Příjemce doloží finanční vypořádání dotace také kopiemi všech prvotních dokladů 
prokazujících čerpání dotace a povinné spolufinancování (zejména smluv či objednávek, 
faktur vč. dodacích listů nebo paragonů, bankovních výpisů nebo výdajových podkladních 
dokladů, popř. příjmových pokladních dokladů. Finanční vypořádání dotace se podává 
v listinné podobě bez jakýchkoliv složek a obalů (např. vazba, euroobal atp.).“ 

 
 
 
 



4 
 

6. Tímto dodatkem č. 1 se mění a doplňuje Článek IV. odstavec 16 smlouvy                                        
č. JMK066906/20/OK takto: 

 
„16. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 
   a) označení příjemce a název projektu vč. názvu akce, data a místa realizace akce 

b) popis realizované akce ve výsledném provedení a související: 
i. fotodokumentaci prokazatelně svědčící o proběhlé akci (projektu) 
v roce 2020 u příjemců v oblasti kultury (dotační titul 1 a 2) 
ii. fotodokumentaci prokazatelně svědčící o zrealizované akci 
(projektu) u příjemců v oblasti památkové péče (dotační titul 3 a 4) 

c) celkové vyhodnocení splnění účelu a přínosu akce (projektu), 
d) finanční vypořádání dotace – tzn. vyplněný formulář Finanční vypořádání 
dotace s potvrzením pravdivosti a správnosti finančního vypořádání dotace 
v souladu s čl. V. odst. 4 této smlouvy. 
e) čestné prohlášení o snížení uznatelných výdajů akce (došlo-li k jejich snížení 
v rozmezí 30% až 70%). 
f) doklady prokazující splnění povinnosti dle čl. IV. odst. 20 této smlouvy 
(propagační materiály, odkazy na webové stránky apod.).“ 

 
 

III. 
2.  
1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. 

 
2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 

3. Tento Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
návrh na uveřejnění této smlouvy v registru smluv podá poskytovatel.  

 
4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek č. 1 ve svém úplném znění byl 

zveřejněn v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 

 
5. Tento Dodatek č. 1 je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro 

poskytovatele a druhé pro příjemce.  
 

 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů 

 
Tento Dodatek č. 1 byl schválen Zastupitelstvem Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. 
c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na 2. 
zasedání konaném dne 17.12.2020 usnesením č. 69/20/Z2. 

 
 
V Brně dne 22.12.2020    V Olbramkostele dne 27.11.2020 
 
 
 
 
 
 
……………………………                   …………………………….. 
       Jihomoravský kraj                      Římskokatolická farnost  

              Olbramkostel 
          (poskytovatel)                             (příjemce) 
 
 
 
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


